
MAT: IDENTIFICA DEPENDENCIA DE LOS/LAS
FUNCIONARIOS/AS DE LA DIVISIÓN PLANIFICACIÓN Y
GESTIÓN ESTRATÉGICA PARA LA IMPLEMENTACIÓN
SIGPER

SANTIAGO, 01/ 06/ 2023

RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 0085-021515/2023 

VISTOS:
Lo dispuesto en el DFL Nº 1/19.653 de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; DFL Nº 29 de 2004, del
Ministerio de Hacienda, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº 18.834, sobre Estatuto Administrativo; Ley Nº
19.880 de 2003, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los
actos de los Órganos de la Administración del Estado; Ley N° 18.910 Orgánica del Instituto de Desarrollo Agropecuario y sus respectivas
modificaciones, Resolución Exenta N° 0070-230906/2021 de fecha 21 de diciembre de 2021 de la Dirección Nacional de INDAP sobre
delegación de facultades; Resolución Exenta N° 0070-005860/2022 del 28 de febrero de 2022 de la Dirección Nacional, que establece
actualización de la estructura del nivel central del Instituto de Desarrollo Agropecuario y su modificación por Resolución Exenta N° 0070-
010675/2023, Resolución Nº 6 de 2019 que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón de la Contraloría General de la
República; Resolución Exenta TRA N° 166/578/2023 que nombra al Subdirector de Desarrollo Rural,  Resolución Exenta RA 166/665/2023
que establece el orden de subrogación del cargo de Subdirector/a de Desarrollo Rural, y

CONSIDERANDO:
 
QUE, el artículo 31 del Decreto con Fuerza de Ley N° 1/19.653, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575,
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado, dispone que corresponde al jefe de servicio dirigir, organizar
y administrar su servicio, controlarlo y velar por el cumplimiento de sus objetivos.
 
QUE,  por motivos de la implementación SIGPER, módulos “Feriados y Permisos”  y “Calificaciones", es necesario identificar a los y las
funcionarios/as de cada uno de los departamentos y unidades que componen la División Planificación y Gestión Estratégica .
 
QUE, se fija como fecha de dependencia para los efectos antes mencionados el 31 de marzo de 2023.
 
QUE, el presente acto administrativo no tiene mas efecto que asignar a los/las funcionarios/as a un departamento o unidad para la asignación
dentro del Sistema integrado de Gestión de Personas  - SIGPER.
 
QUE, la dependencia funcionaria ha sido validada por la Jefatura de División.
 
 

RESUELVO:
 
I. IDENTIFíCASE la dependencia funcionaria de la División Planificación y Gestión Estratégica  de acuerdo a lo siguiente:
 
División Planificación y Gestión Estratégica
 

Rut Apellidos y Nombres Descripción de la función Actual

16214802-8 VENEGAS VENEGAS LESLIE SUSANA JEFE/A DE DIVISION

 
Departamento de Planificación y Control de Gestión 
 

Rut Apellidos y Nombres Descripción de la función Actual

19115450-9 GUTIERREZ PEREZ FRANCISCO JAVIER JEFE/A DE DEPARTAMENTO

 
Unidad Control de Gestión
 

Rut Apellidos y Nombres Descripción de la función Actual

12251185-5 ARANDA OYARCE CRISTIAN MARCELO PROFESIONAL DE APOYO

16476779-5 FREDES VIVEROS HELGA SARA PROFESIONAL DE APOYO



11168300-K MENA MUÑOZ CLAUDIA UBERLINDA PROFESIONAL DE APOYO

 
Unidad de Evaluación y Seguimiento Estratégico 
 

Rut Apellidos y Nombres Descripción de la función Actual

16360667-4 JORQUERA OLGUIN MARIA CECILIA PROFESIONAL DE APOYO

 
Unidad de Política Pública y Transversalización
 

Rut Apellidos y Nombres Descripción de la función Actual

16121180-K ESPINOZA ALTAMIRANO MARIANA ODETTE PROFESIONAL DE APOYO

 
Unidad de Estudios e Información
 

Rut Apellidos y Nombres Descripción de la función Actual

17391948-4 RETAMAL VARGAS ENRIQUE ANTONIO PROFESIONAL DE APOYO

 
Departamento de Presupuesto
 

Rut Apellidos y Nombres Descripción de la función Actual

18145862-3 ALCANTARA YAÑEZ KAREN ALEXANDRA JEFE/A DE DEPARTAMENTO

 
Formulación Presupuestaria
 

Rut Apellidos y Nombres Descripción de la función Actual

9129525-3 BELTRAN JOFRE FRANCISCO JAVIER PROFESIONAL DE APOYO

6415940-2 OYARZUN SANDOVAL HECTOR ADOLFO PROFESIONAL DE APOYO

 
 

ANOTESE Y COMUNIQUESE

CESAR ALEJANDRO RODRIGUEZ ALARCON
Subdirector Nacional

Subdirección Nacional

PDL/LVV/ARA/AMS

Distribución:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL
DIVISIÓN GESTIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAS
DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://ceropapel.indap.cl/validar/?key=28644175&hash=ee6b0


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2023-06-01T14:03:10-0300
	Cesar Alejandro Rodriguez Alarcon




